
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 12.V. 2019 – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy, Zofia Janina Paweł 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz (13) rodziców i rodzeństwo 

11.30 – (Jugów) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych   

                       - Jakub 18 r. urodzin 

                                           PONIEDZIAŁEK  – 13.05.2019r.  

 18.00 – (Jugów) – W intencji Iwony i Piotra w 31 r. ślubu 

                                                      WTOREK  - 14.05.2019 r. 

18.00 – (Jugów) – Do MBNP w intencji Jana i Marii 
ŚRODA  – 15.05.2019r. 

 18.00  – (Jugów) – śp. Bogdan Bednarek (4) 

 CZWARTEK – 16.05.2019r.  

17.15  – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek, Mirosław Paulina 

                                                   PIĄTEK 17.05.2019 r. 

                  Nie ma mszy świętej. Pielgrzymka z dziećmi  

                  pierwszokomunijnymi do Częstochowy 

                                                     SOBOTA – 18.05.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Aleksander, Marianna Badurscy Zofia Franciszek i z r. 
                                         NIEDZIELA 19.05.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard (1) z r. Wiśniewskich i Nalichowskich 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef i rodzeństwo z obu stron 

11.30 – (Jugów) – sp. Lucjan, Kazimierz 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (10/71)  Potem w wieku sześciu lat 

rozpoczęłam naukę w szkole podstawowej. Do tej szkoły   chodziliśmy codziennie z 

moimi koleżankami i kolegami, oczywiście nie koniecznie do jednej klasy, a to dlatego 

że były dwa budynki szkolne. Jeden dla dziewcząt, drugi dla chłopców. Nie była to więc 

szkoła koedukacyjna. Do szkoły szłam z młodszym bratem. Nie zawsze robiłam to 

chętnie, ponieważ   on miał swoich kolegów, ja swoje koleżanki i gdy dochodziliśmy do 

szkoły, to się rozchodziliśmy, każdy do swojego towarzystwa. Czas mojej nauki 

wspominam bardzo miło, był to czas radości i beztroski. Trochę to się zmieniło, jak 

pojawili się Niemcy, no bo przecież rozpoczęła się II wojna światowa, ale do nas to nie 

docierało  i na razie było bardzo fajnie. W szkole już bez problemu posługiwałam się 

językiem francuskim i powoli stawał się on moim podstawowym językiem, chociaż 

rodzice dbali o to, żebyśmy mówili po polsku i w domu tym językiem się 

posługiwaliśmy. Śmiało więc mogę powiedzieć, że jako mała dziecko bez problemów 

posługiwałam się dwoma językami; polskim i francuskim. Niektóre swoje nauczycielki  

także pamiętam. Są to wspomnienia takie jak każdy. Jedne z pań pamiętam i 

wspominam z wielkim rozrzewnieniem, inne w pamięci nie za bardzo mi zapadły. Po 

zakończeniu lekcji wracaliśmy do domu. Tam czekał już na nas obiad, potem 

odrabianie lekcji i zabawa na przydomowych placach zabaw i tak w kółko. Można 

chyba powiedzieć, że szkoła jak szkoła, wtedy wszędzie chyba podobnie wyglądała. 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

Dzieci Pierwszokomunijne polecamy modlitwom parafian. 

Prosimy, by w swoim życiu dochowały wierności Panu Bogu.  

 
Zamyślenia biblijne            

 Czytania liturgiczne IV Niedzieli Wielkanocnej koncentrują się wokół dwóch 

prawd. Po pierwsze przypominają fakt, że Bóg opiekuje się człowiekiem i 

niekoniecznie oznacza to bezstresowe życie. Po wtóre wskazują, że Jezus, 

Dobry Pasterz, swoją ofertę zbawienia kieruje do każdego człowieka, 

niezależnie od jego narodowości. Ważne wskazanie nie tylko z powodu 

znanego z Biblii poczucia wyższości Żydów wobec pogan, ale także dziś, gdy 

sprawę narodowej przynależności próbuje się czasem stawiać na równi z 

byciem chrześcijaninem. 
 

Kontekst pierwszego czytania. 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Paweł i Barnaba wysłani 

w podróż misyjną docierają do Antiochii Pizydyjskiej. W szabat zwracają się 

do zgromadzonych tłumów pogan, że oto spełniły się oczekiwania Izraela i 

pojawił się Zbawiciel - Jezus. Wprawdzie przywódcy Żydów go zabili, ale Bóg 

Go wskrzesił i teraz trzeba Mu uwierzyć. Wydawało się, że ich wystąpienie 

zostało dobrze przyjęte. Niestety zgromadzeni tam Żydzi podburzyli tłum, 

który przegonił Apostołów z miasta. Ci otrząsnęli proch z nóg i ruszyli do 

Ikonium. Podsumowując należy pamiętać, aby być przyjaźnie nastawionym 

do głosicieli Słowa Bożego oraz mimo trudności odważnie i z uśmiechem iść 

dalej.   
 

Wspomnienie liturgiczne 

poniedziałek – wspomnienie NMP Fatimskiej  

 wtorek – święto św. Macieja Apostoła 

środa – wspomnienie św. Izydora Oracza – patrona rolników 

        czwartek – święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i m. – patrona Polski 

             sobota – wspomnienie św. Jana I, papieża i męczennika 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Izydor Oracz. Urodził się w 1080 roku w Madrycie. 

Pochodził z ubogiej, ale bardzo religijnej rodziny, która z 

niewiadomych przyczyn przeniosła się na wieś. Bieda zmusiła 

Izydora do pracy na roli. Był parobkiem u bogatego sąsiada, 

aby zarobić na utrzymanie, w pocie czoła uprawiał rolę, orał i 

siał. Z tego czasu pochodzi piękna legenda - oskarżono 

Izydora, że za mało pracuje, a za dużo się modli. Zdziwiło to 

gospodarza, u którego pracował, gdyż zawsze powierzone mu 

prace były na czas dobrze wykonane. Postanowił jednak podpatrzeć. Ujrzał 

Izydora zatopionego w modlitwie i anioła, który za niego wykonywał orkę. Z 

czasem gospodarz wyznaczył go na zarządcę swego majątku. Swoje 

obowiązki wykonywał sumiennie, dbał o gospodarstwo i o zwierzęta,  karmił 

je, oszczędzał  w pracy, pielęgnował w zagrodzie. Po pewnym czasie ożenił 

się i wraz z żoną wrócił do Madrytu. Tu urodził mu się syn. Ponownie 

zmuszony był opuścić miasto, kiedy zajęli je Arabowie. Powrócił, gdy miasto 

odbito. Izydor zasłynął z pobożności, z ducha pokuty i z uczynków 

miłosierdzia. Wszystkim, co w życiu zdobył, chętnie dzielił się z uboższymi od 

siebie. Zmarł 15 maja 1130 roku. Pochowany został na cmentarzu św. 

Andrzeja. Cuda, jakie działy się przy jego grobie, ściągały mnóstwo 

pielgrzymów. Błogosławiony w 1619, a kanonizowany w 1622 roku przez 

papieża Grzegorza XV. Święty Izydor doznaje szczególnej czci w Madrycie, 

gdzie urządza się procesje i festyny na ulicach. Także w Polsce jako patron 

rolników doznawał kiedyś wielkiej czci. Od około 20 lat jego kult jest 

przywracany, zwłaszcza w okolicach Białegostoku. Kościół czci św. Izydora 

15 maja. Patron rolników, diecezji kieleckiej, Saragossy i Madrytu. 

 _________________________________________________________ 

Pierwsza Komunia święta. Dzisiejsza niedziela jest bardzo ważnym dniem dla 

naszych młodych parafian. Szesnastu trzecioklasistów przystępuje w tym dniu do 

Pierwszej Komunii św. Jest ich w tym roku stosunkowo mało, ze względu na 

reformę edukacji. Bardzo        serdecznie witamy ich w gronie tych, którzy będą 

mogli w sposób pełny uczestniczyć w sakramencie eucharystii. W tym roku do I 

Komunii św. przystępują; Erwin    Gajda, Roksana Chmielarz, Oliwia Reinkis, Alicja        

Rudnicka, Alicja Szymczak, Oliwia Jagieła, Natalia Kowaliczek, Milena Rogalska. 

Alicja Pełka, Emilia Jaglewicz, Bartosz Ścigacz, Bartłomiej Szylak, Maciej 

Dąbkowski, Joey Davison, Kacper Dymek, Marika Suder. W piątek dzieci pojadą na 

pielgrzymkę do Częstochowy prosić o opiekę Matkę Boską w całym swoim życiu.  

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 12.V.2019  –   IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

1.   W tym tygodniu msza św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty o godz. 

18.00, a w   Przygórzu w czwartek o 17.15.  

2.  Dzisiaj  w naszej parafii  przeżywamy na mszy św. o 11.30  uroczystość I 

Komunii św. O godz. 16.00 nabożeństwo majowe i rozdanie obrazków.    

3.  Od poniedziałku do czwartku trwa Biały Tydzień.  

4. W piątek mszy św. nie będzie, ponieważ z dziećmi wyjeżdżamy do 

Częstochowy.  
                      ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III.  

Mateusz SZOT, zam. Przygórze 

Marta WŁODARKIEWICZ, zam. Przygórze 

 Tomasz  MAJERCZYK,  zam. Przygórze 

 Agnieszka GAŁĘCKA, zam. Nowa Ruda - Słupiec 

 Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali dzieci do 

uroczystości I Komunii św. Dużo wysiłku w chrześcijańskie wychowanie 

swoich dzieci włożyli  rodzice, którzy także bardzo wielkim nakładem pracy          

przygotowali Kościół na dzisiejsze święto. Dziękujemy katechetce, p. Annie 

Wełyczko, za bezpośrednie przygotowanie dzieci, państwu kościelnym za 

troskę o godne przygotowanie naszej świątyni, oraz wszystkim 

zaangażowanym 
 


